

بادسته‌بندی مردم برای ارائه خدمات مخالفیم**◀ دولت دخالتی در موضوع سرمربی تیم ملی فوتبال ندارد****◀ دولت نگاه فلکی به بورس ندارد**

آرمان ملی: سخنگوی دولت با یادآوری اینکه قانون حجاب و عفاف مصوب سال ۸۴ و دولت هشتم بوده که همان زمان ابلاغ شده و ابلاغ جدیدی وجود نداشته است، تاکید کرد: دولت معتقد است در ارائه خدمات عمومی و تامین حقوق شهروندی هرگز نباید دسته‌بندی میان مردم صورت گیرد. علی بهادری جهرمی با اشاره به وضعیت کشور از جهت شیوع مجدد کرونا، گفت: خواهش من از هم‌میهنان این است که برای حفظ سلامت عمومی استانداردهای بهداشتی را جدی‌تر بگیریم و برای تزییق ذر بعدی واکنس هم اقدام کنیم. تدابیر لازم برای پیشگیری از تأثیر آفرینی بیشتر این شیوع مجدد هم توسط ستاد ملی مقابله با کرونا در نظر گرفته شده است. سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره برخی شایعات در زمینه دخالت دولت برای انتخاب یا تغییر سرمربی تیم‌ملی فوتبال، تصریح کرد: دولت دخالتی در انتخاب یا تغییر سرمربی تیم‌ملی فوتبال ندارد. پیروزی تیم‌ملی در جام‌جهانی متعلق به همه مردم است. فدراسیون فوتبال به عنوان متولی، در خواست‌هایی برای حمایت از تیم ملی فوتبال به خصوص در پشتیبانی برای اردوهای تدارکاتی و برخی مسائل مالی و اجرایی داشته است که صرفا در سطح حمایت از تیم‌های ملی و کارشناسی فدراسیون و تصمیم‌های دولت هم اعلام آمادگی کرد و جلساتی به این منظور بین فدراسیون و وزارت ورزش برگزار شد. بهادری جهرمی یادآور شد: وزیر ورزش در اردوی تیم‌ملی حاضر شدند و در جلسه‌ای با حضور معاون اول گزارش این دیدارها را هم ارائه کردند. دولت برای حمایت از تصمیمات فنی فدراسیون اعلام آمادگی کرده و تاکید داشته است که در هیچ یک از تصمیمات فنی فدراسیون و تیم‌ملی دخالت نمی‌کند، اما آماده حمایت از این تصمیمات است. طبیعتاً تصمیم‌های فنی بر عهده فدراسیون فوتبال است. سخنگوی دولت در خصوص دیدار برخی بازیکنان تیم‌ملی با معاون اول رئیس‌جمهوری اظهار کرد: هیچ دیداری با معاون اول صورت نگرفته است. اما ملاقات‌هایی با برخی مقامات دولت صورت گرفته و خودبنده با رئیس فدراسیون و سرپرست‌فعلی دیدارهایی داشته‌ام. وزارت ورزش صرفا با فدراسیون و تیم موجود مذاکراتی داشته و نکات را شنیده و نتایج این دیدارها در جلسه‌ای با حضور معاون اول که در آن صرفا رئیس سازمان برنامه و بودجه و وزیر ورزش و معاون فهرمانی وزیر و شخص بنده و نماینده وزارت خارجه و رئیس دفتر رئیس‌جمهوری حضور داشته‌اند، ارائه شده است. وی در پاسخ به پرسش ایسنا درباره اینکه هفته گذشته شاهد ابلاغ قانون حجاب و عفاف مصوب سال ۸۴ از سوی رئیس‌جمهوری و به دنبال آن افزایش برخی همه‌ها به دولت بودیم، سیاست دولت در این زمینه برای جلوگیری از افراط و تفریط و مجریان و سوءاستفاده‌دهای جهت تخریب دولت چیست، تصریح کرد: همان‌طور که می‌دانید این قانون مصوب سال ۸۴ و دولت هشتم است که در همان دولت هم ابلاغ شده است و ابلاغ جدیدی وجود نداشته است. همه ما هم دولت و هم مردم مکلف به اجرای قانون هستیم و پیشرفت و حل مشکلات و ساماندهی نظم امور در گرو پایبندی ما به قوانین و تحقق نظم شهری است و تضمین حقوق شهروندی هم در گرو پایبندی به‌قانون است. بهادری جهرمی با اشاره به اقدامات دولت برای بهبود وضعیت سازمان تامین اجتماعی اظهار کرد: روال غلط گذشته برای تامین منابع سازمان تامین اجتماع به شیوه استقراضی از بانک‌ها متوقف و ۸۸ هزار میلیارد تومان از بدهی‌های گذشته دولت به سازمان تامین اجتماعی تسویه شده است. وی همچنین تاکید کرد: اساسا سیاست دولت برای صدور مجوز واردات خودرو مقابله باانتحصران است و دیگری جبران شکاف‌های عرضه و تقاضا است. بهادری جهرمی ادامه داد: استانداردها و ضوابط قانونی مشخصی برای همه سرمایه‌گذاران در زمینه خودرو پیش‌بینی شده است. اگر ضوابط تعیین شده که مورد ارزیابی وزارت صنعت قرار می‌گیرند رعایت شوند، امکان فعالیت در مسیر واردات خودرو را خواهند داشت.

◀ طرح تشکیل وزارت بازرگانی نیز در انتظارتصمیم مجلس است

بهادری جهرمی همچنین در پاسخ به پرسشی در زمینه معرفی وزیر کار، رفاه و تامین اجتماعی به مجلس اظهار کرد: در خصوص معرفی وزیر رفاه، قانون موعد را مشخص کرده است که سه ماهه است. طرح تشکیل وزارت بازرگانی نیز در انتظار تصمیم مجلس است. وی در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت پرونده تخلف نهاده‌های دامی تصریح کرد: در پرونده تخلف نهاده‌های دامی، هیچگونه اختلاس، ر شوه و فسادى صورت نگرفت.

چرا دلواپسان از نشست اصلاح‌طلبان و اعتدالیون واهمه دارند

هراس از سایه اصلاحات!

◀ برخی رسانه‌های منتقد اصلاحات با انتشار عکسی آرشیوی از دیدار روسای جمهور دوره اصلاحات و اعتدال، آیت‌ا...سیدحسن خمینی و ناطق نوری مدعی شدند که اصلاح‌طلبان در حال آماده‌سازی و برنامه‌ریزی برای بازگشت به قدرت هستند. در حالی که یک وزیر دولت اصلاحات اعلام کرد

چنین دیدارهایی در گذشته هم بوده و ناطق نوری در این جلسه حضور نداشته است

ناطق نوری در جلسه دیدار روحانی، خاتمی و سیدحسن خمینی حضور نداشت و این دیدارها هیچ ارتباطی با مسائل سیاسی و مشکلات امروز ندارد. جوادامام، مدیرعامل بنیاد باران در پاسخ به این سوال که روزنامه ایران با انتشار خبری با تیتیر دیدار بابیان وضع موجود و انتشار عکسی مدعی دیدار جمعه شب حجت‌الاسلام خاتمی، حجت‌الاسلام حسن روحانی، حجت‌الاسلام ناطق نوری و حجت‌الاسلام حسن روحانی شده است، گفت: این جلسات مسبوبی به سابقه است و موضوع جدیدی نیست. در این جلسه آقای ناطق نوری حضور نداشتند. جلسه دید و بازدیدی است که از قبل، حین و بعد از دولت آقای روحانی به صورت دوره‌ای انجام می‌شود و هیچ ربطی هم به مسائل سیاسی و مشکلات امروز ندارد. برخی فکر می‌کنند با این فراکنشی‌ها و عملیات روانی می‌توانند آدرس غلط بدهند و انگشت‌اشاره خود را به جای دیگری نشانه می‌روند. اما مردم آگاه بوده و جریان‌های سیاسی هم باهوش هستند.

◀ هراس از نشست بزرگان اعتدال و اصلاحات

چندی قبل صفحه رسمی توئیتر روزنامه دولت خبر داد حسن روحانی رئیس‌دولت‌های یازدهم و دوازدهم، محمدخاتمی، حسن خمینی و علی‌اکبر ناطق نوری در منزل روحانی واقع در ولنجک تهران تشکیل جلسه داده‌اند. این صفحه مجازی همچنین با بیان بخشی از جزئیات این دیدار، اظهار کرد: «گفته می‌شود اقدامات مربوط به «مباحث سیاسی انتخابات آتی»، موضوع این جلسه بوده است.» که این ادعا خیلی زود تکذیب شد چنانکه مدیرعامل بنیاد باران گفت:

«آرمان ملی» تأثیر عملکردها بر اعتماد عمومی جامعه را بررسی می‌کند

احیای اعتماد عمومی در گرو حل واقعی مشکلات

◀ غلامحسین کرباسچی: اعتماد عمومی فعلی به دولت از جانب همان کسانی است که رأی داده‌اند



چه اینکه عده‌ای همچنان بر این عقیده‌اند که اساسا در چنین شرایطی دولت نباید به سمت اصلاحات اقتصادی می‌رفت و باید در وضعیت ثبات دست به این اقدام می‌زد. اما به هر حال این اتفاق افتاده و دولت نیز از نیمه راه برنخواهد گشت. صحبت اینجاست که باوجود شرایط فعلی دولت باید با توجه به آنچه در جامعه می‌گذرد و مطالبات مردم بر اساس اولویت سنجی حل مسائل را در دستور کار قرار دهد. این در حالی است که مردم عادی نمی‌دانند که امروز نیاز و اولویت اصلی جامعه نه مسائلی چون طرح صیانت که حل مشکلات اقتصادی است. اما به هر جهت دولت سیزدهم نیز نباید تلاش خود را برای حل مشکلات به کار گرفته و نباید از یاد ببریم که تاثیر تحریم‌ها نیز بر نوع عملکرد دولت تاثیرگذار بوده است. لذا تنها می‌توان منتظر ماند تا تغییرات به جهت مثبت و انظور که رئیس‌جمهور در ابتدای کار وعده داده بود به نفع مردم رقم بخورد و با حل مساله برجام، رفع تحریم‌ها و تدوین برنامه‌های مدون و به

آرمان ملی – حمید شجاعی: مشکلات اقتصادی و معیشتی، برجام و تحریم‌ها، مسائل روابط منطقه‌ای و بین‌المللی، بحران آب و... چنگلی از مشکلاتی است که کشور با آن مواجه است و دست و پنجه نرم می‌کند. اما به قرائت تحلیلگران و کارشناسان اولویت‌سنجی و اولویت‌بندی در حل این مسائل نیز خود از اموری است که نباید به راحتی از آن عبور کرد. البته نه اینکه سایر مسائل از درجه اهمیت کمتری بر خوردار باشند اما بر اساس اولویت‌بندی حل مشکلات اقتصادی امروز مهم‌ترین مساله جامعه است. حال اینکه دولت در این امر چه میزان موفق بوده امری جداسات اما آنچه مسلم است اعتماد عمومی اگر بابت رسیدگی به امور غیر مهم و عدم رسیدگی به امور مهم خدشه‌دار شده شاید به سختی ترمیم شود.

◀ اولویت‌بندی در حل مشکلات جامعه

نگاهی به شرایط امروز جامعه در همه ابعاد و حوزه‌ها نشان می‌دهد که نوع رویکرد و نظرات مردم نسبت به سال گذشته در خصوص بهبود اوضاع اقتصادی و اجتماعی تفاوت کرده است و اگر تا دیروز صحبت از حل مشکلات در کوتاه مدت بود اما امروز با گذشت قریب به یک سال از روی کار آمدن دولت و گذار از تیرماه ۱۴۰۰ به تیر ماه ۱۴۰۱ می‌بینیم نه تنها شرایط سامانی نیافته بلکه ناراضیاتی‌ها و انتقادات نسبت به روند عمومی عملکرد، دها، عدم مرتفع شدن مشکلات معیشتی، کوچک شدن سفره مردم و... فروونی یافته است. کافی است فقط سری به فروشگاه‌هایی بزنیم که ما به‌یحتاج عمومی مورد نیاز مردم را عرضه می‌کنند و نگاهی به رشد فزاینده قیمت‌ها ببیندازیم. به راحتی می‌توان ناراضیاتی را در چشمان مردم دید. هر چند که دولت نیز در میانه تحریم‌ها و شرایط بفرنج اقتصادی دست به جراحی اقتصادی زده که خواه، ناخواه موجب شده تا تاثیرات محسوس آن در زندگی مردم احساس شود. البته دولت برای گذراندن این شرایط دست به افزایش یارانه‌ها زده تا مردم با مشکلات کمتری دست و پنجه نرم کنند اما با وجود این امر نیز بسیاری از اقتصاددانان معتقدند یارانه نیز چاره کار نیست.

شاهدانجام

«مذاکره برای هس‌تیم

عملکرد دولت سیزدهم چگونه است؟ نماینده سابق مجلس گفت: عملکرد دولت در چارچوب یک برنامه مدون نیست. محمود صادقی ادامه داد: از طرفی دیگر آقای رئیسی در انتخابات گفتند ما تعامل با دنیا را در دستور کار داریم و به دنبال حل مساله برجام هستیم در حالی که ۱۳۰۴ و ما مذاکرات معطل ماند. وی تاکید کرد: امروز ۷-۸ ماه از مذاکرات گذشته است و همین‌طور مذاکره برای مذاکره انجام می‌شود. به قول آقای ولایتی که به آقای جلیلی می‌گفتند؛ مذاکره جای فلسفه‌بافی نیست.

افرادی باید

مدیریت کنند که الفبای مدیریت را بدانند

یک نماینده مجلس می‌گوید: یک مدیر نیازمند علم، تجربه و توان است، کدام مدیر این توانایی‌ها را دارد که این شرایط را درست کند. افرادی باید مدیریت کنند که الفبای مدیریت را بدانند. تقوا در زبان علی(ع) و زبان قرآن، حرکتی بدون خطا در مدیریت، سیاست، اقتصاد، طبابت و در همه چیز است. مسعود پزشکیان با اشاره به آیات قرآن، صداقت را عامل وحدت و جذب مردم دانست و خاطرنشان کرد با شعار، فراموش زدن و زدوبند چیزی درست نخواهد شد.مردم صداقت را درک می‌کنند.

مسئولان به‌وظایف

قانونی خود عمل کنند

این‌روزها فضای بحث حجاب و عفاف گرم است ومسئولان بر لزوم رعایت حجاب تاکید دارند. روز گذشته یک نماینده مجلس گفت: به همه مردم و مسئولان امر عفاف و حجاب و فرهنگ جامعه اعلام می‌کنم که مراقب برنامه‌های مشکوک دشمنان باشند که این روزها در برخی از شهرها و اماکن تفریحی و فرهنگی برخی از گول خوردگان، خودنمایی می‌کنند. احمدحسین فلاحتی گفت: امیدوارم مسئولان امر به وظایف قانونی خود در قبال این سناریو با شناسایی شاخه‌های اصلی که قطعا از مراکز حیونیستی واستکبار جهانی دستور می‌گیرند به این پدیده هنجارشکن پایان دهند.

حسن بهشتی پور در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

ایران برای خنثی کردن فشار آمریکا وارد رابطه با عربستان شود**◀ امروز باید طرفین اعتناف بیشتری برای رسیدن به توافق نشان دهند****◀ توافق دوساله هم‌می‌تواند ایران را از مشکلات اقتصادی خارج کند**

آرمان ملی – علیرضا پورحسین: وزیر خارجه ایران در سفر به ایتالیا در خصوص مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا گفته است که ایران در ماه‌های اخیر ابتکارات و تلاش‌های فشرده‌ای را برای رسیدن به یک توافق خوب و پایدار صورت داده و انتظار دارد مقامات آمریکایی نیز با اتخاذ یک رویکرد واقع‌بینانه، به نهایی شدن توافق کمک کنند. این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که چندین ماه است که مذاکرات ایران و ایالات متحده آمریکا بدون نتیجه در حال پیگیری است و هنوز در این خصوص توافقی حاصل نشده است. توافقی که به نظر می‌رسد از حوزه فنی عبور کرده و نیاز به تصمیمات سیاسی دارد. از سوی دیگر در آستانه سفر بایدن به منطقه نیز حساسیت‌ها در این خصوص بیشتر شده و بسیاری بر این باور هستند که پس از سفر بایدن، اتفاقات مهمی در عرصه منطقه و بین‌الملل رخ خواهد داد؛ اتفاقاتی که شاید مذاکرات ایران و آمریکا را نیز به صورت جدی تحت الشعاع خود قرار دهد. در راستای بررسی این مساله «آرمان ملی» گفت‌وگویی با حسن بهشتی پور، تحلیلگر ارشد مسائل سیاست خارجی داشته است که در ادامه می‌خوانید:

◀ این تحلیل که گفته می‌شود طولانی شدن مذاکرات با هدف وقت‌کشی صورت می‌گیرد تا چه میزان می‌تواند صحت داشته باشد؟

بعید به نظر می‌رسد که ایران و آمریکا با طولانی‌تر کردن مذاکرات قصد داشته باشند تا وقت‌کشی کنند و به هدف دیگری دست یابند زیرا طرفین امروز علاقه‌مند هستند تا توافق شکل گیرد. باید توجه داشت که دیگر مساله فنی نیست و نیاز به تصمیم‌سیاسی دارند و در این حوزه اتفاقی نیفتاده و به همین علت توافق صورت نمی‌گیرد. طرفین برای اهداف و امتیازات مدنظر خود برنامه دارند و نمی‌خواهند عقب‌نشسته و قید این امتیازات را بزنند. ایران از آمریکا به واقع تضمین می‌خواهد زیرا اگر آمریکا بار دیگر از توافق خارج شود، ایران در زمینه تاسیسات هسته‌ای و در زمینه اقتصادی باز هم متحمل ضررهایی خواهد شد.

◀ ایران چه پیشنهاد جایگزینی در خصوص ضمانت می‌تواند به طرف آمریکایی خود ارائه دهد؟

شاید بتوان فارغ از اینکه آمریکا در سال‌های آتی به توافق عمل می‌کند یا خیر، به این سمت حرکت کرد که حداقل آن‌ها در متن توافق به این امر اشاره کنند که ضمانت می‌دهند تا از توافق خارج نشوند. باید ذکر شود که اگر یک طرف به تعهدات خود عمل نکرد، طرف مقابل مجاز به انجام اقدامات تقابلی خواهد بود. این پیشنهاد شاید تنها راه میانه باشد اما مشخص چنین چیزی از سوی دولت‌های طرف مذاکره پذیرفته‌شود یا خیر. باید توجه داشت که مساله صرفا ضمانت نیست زیرا ایران تاکید می‌کند که باید از رفع تحریم‌ها به منفعت اقتصادی برسد. امروز تحریم‌هایی که علیه ایران وضع شده به گونه‌ای است که موضوعات غیربرجامی را نیز شامل می‌شود و همین تحریم‌های گسترده شاید مانع شود تا پس از توافق نیز ایران به بهره اقتصادی خوبی دست پیدا نکند و نباید به بهانه‌های دیگر تحریم‌ها مجددا علیه ایران اعمال شود.

◀ چگونه می‌توان گره ایجاد شده در مذاکرات را باز کرد و به سمت توافق در عمل گام برداشت؟

باید توجه داشت که می‌توان از برخی خواسته‌ها عبور کرد زیرا توافق حتی اگر دو ساله باشد کاما می‌کند تا ایران بار دیگر بتواند به اقتصاد خود سامان دهد و پول‌های بلوکه شده خود را از سایر نقاط جهان پس بگیرد. این دو سال می‌تواند فرصت خوبی باشد تا ایران اندکی از مشکلات اقتصادی دور شود و حتی اگر در آینده قرار باشد مجددا تحریم شود، بر آن ای روزگار خود را آماده کند. باید از فضای لغو تحریم‌ها حتی اگر موقت باشد به بهترین شکل استفاده کرد. ایران صرفا با توافق می‌تواند اثر بخشی تحریم‌ها را کاهش دهد. در ماه‌های اخیر خیلی تلاش شده است تا اثر بخشی تحریم‌ها کاهش پیدا کند اما نرخ ارز نشان می‌دهد که این اتفاق رقم نخورده است. به همین علت نیاز به توافق داریم و شاید امروز همان زمانی است که باید بالاخره تصمیم‌سیاسی در حوزه برجام گرفت. امروز بازار ایران منطق با واقعیت‌های سیاسی است. سفر بایدن به منطقه و تلاش برای بسیج کردن نیروهای منطقه‌ای علیه ایران، حاکی از آن است که می‌خواهند فشار را بر ایران بیشتر کنند تا ایران به پای میز مذاکرات آید. ایران مشخصا امروز باید برای خنثی کردن تلاش‌های آمریکا به این سمت حرکت کند تا با میانجی‌گری عراق، روابط خود را با عربستان، اردن و مصر بهبود بخشد تا بایدن نتواند علیه ایران اتحاد منطقه‌ای شکل دهد. غرب می‌خواهد با ایران هراسی فشار را بر ایران بیشتر کند و ایران باید با رایزنی با امارات، مصر، عربستان و اردن، این تلاش‌ها علیه ایران را از بین ببرد. ایران نباید اجازه دهد تا از تنش‌ها علیه خودمان استفاده شود. البته باید توجه داشت که این راهکار مقطعی است و در آینده باید به سراغ اصل مطلب یعنی حل اختلافات با آمریکا پیش رفت. مذاکره مستقیم همچنان بهترین راهکار است و باید به این سمت حرکت کرد.